episcopi Wintoniensis habeant omnes quietantias et tales libcrtates

per totam terrain meant de theloneo et passagio et omni alia

consuetudine qualcs habent burgenses mei de Londoniis et de

Wintonia. Et si aliquis eis super hoc hide injuriam vel

contumeliam fecerit, justitia mea et vicecomites faciant eis quietancias

et consuetudines tales habere. FA super hoc nullus eos vel res

suas injtte disturbet super x. libris foris/acture. Testibus Roberto

de Ver et Milone de Gloecestria, apud Grilling'.

9. H. Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum et

Aquitanorum et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comiti-

bus, baronibus, justitiis, vicecomitibus et omnibus ministris et

hominibus suis totius Anglie, salutem. Sciatis quod ad petitionem

Willelmi comitis de Warewico et Henrici fratris sui concessi et

presenti carta confirmavi Ricardo Wintoniensi episcopo et successoribus

ejus et ecclesie Wintoniensis tottim manerium de Cnoel cum omnibus

tenementis et pertinentiis et omnibus libertatibus suis tarn, in ecclesia

quam liberis tenementis et omnibus aliis rebus ad Mud manerium
pertinentibus tenendum inperpetuum cum aliis maneriis episcopatus

Wintoniensis de me et heredibus meis regibus Anglorum et de corona

regni in capite sicut carte pretiominati comitis de Warrewic hide

facte testantur, ita quidem quod idem comes et heredes sui facient

iniclii et heredibus meis regibus Anglorum tottim servijtium quod

prius /acere solebant de tota terra sua et predictttm manerium de

Cnoel remanebit prenominato episcopo et successoribus suis et ecclesie

Wintoniensi qttietum sicut in pre/atis cartis ipsius comitis continetur.

Idem quoque comes recognovit in presentia mea se recepisse de

sepedicto episcopo totam pecuniam quam idem episcojms sibi con-

ventionaverat pro illo manerio sicut in cartis ejusdem comitis hide

factis scriptum est. Quare volo et firmiter precipio quod idem

episcopus et successores sui et ecclesia Wintoniensis teneant bene et

in pace totum prenomhiatum manerium cum aliis maneriis que
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sunt de episcopatu Wintoniensi de me et de corona regni in capite

sicut carte sepedicti comitis testantur. Testibus, Gilberto Londoniensi
episcopo et G. Eliensi episcopo, Adam episcopo de Sanrto Asaph,
Willelmo comite Gloucestrie, Roberto comite Leicestrie, Ricardo
comite de Clare, Ricardo de Luci, comite Albrico, Willelmo de

Humez, Willelmo de Braosa, Waltero filio Roberti, Simone de

Turnebu, Reginaldo de Curtenai, Tlioma Basset, Willelmo de

Lamvalei, Hugone de Creissi, Roberto filio Bernardi, Roberto
Mantel, Rogero filio Reinfridi, Gervasio de Comhell, apud
Windlesores.

10. Henricus Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum
et Aquitanorum et comes Andegevorum , omnibus archiepiscopis,

episcopis, comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus, ministris et

omnibus hominibus suis totius Anglie et Normannie, salutem. Sciatis

me concessisse et confirmasse ecclesie Wintoniensi et Ricardo Win-
toniensi episcopo et omnibus successoribus suis in perpetuum terras

et decimas de Cnoel quas monachi de Cormeillis habebant apud
Knoel et ipsam ecclesiam de Cnoel cum omnibus pertinentiis suis et

quicquid predicti monachi habebant vel clamabant habere in ilia

ecclesia sive in manerio de Cnoel. Et concedo et volo quod predictus

episcopus et ecclesia Wintoniensis omnia ea habeant et teneant

imperpetuum bene et in pace sicut carta abbatis et conventus de

Cormellis et carta Arnulfi Lexeoviensis episcopi, qui isti facto interfit it,

inde facte testantur. Similiter concedo et volo quod monachi et

ecclesia CormeV habeant et teneant bene et in pace ecclesiam de

Bosco Herlewini sicut Olicerus de Aubinni et alii qui jus

advocationis sibi in ilia ecclesia vendicabant amore Dei et Ricardi

Wintoniensis episcopo et perquisitione ipsius eis concesserunt et sicut

predictus Lexoviensis episcopus eandem ecclesiam in cujus purrochia

ipsa est carta sua eis conjtrmat. Quare volo et firmiter precipio

quod ecclesia Wintoniensis et predictus Wintoniensis episcopus et

successores sui teneant imperpetuum predictas terras et decimas et

prenominatam ecclesiam, de Cnoel cum omnibus pertinentiis suis

bene et in pace, libere et quiete et integre sicut tenent alias ecclesias

de dominiis episcopatus Wintoniensis. Et similiter volo et firmiter

precipio quod abbatia de Cormeillis habeat et teneat in perpetuum

predictam ecclesiam de Bosco Herleuini cum omnibus pertinentiis

suis bene et in pace et integre et quiete. Teste (sic) Henrico

Baiocensi episcopo, magistro Waltero de Constancies archidiacono

Oxenefordensi, Raunulfo de Glanvilla, Hugone de Creissi, Roberto

filio Bernardi, Sehero de Quinci, Roberto de Stutevill, Waltero

filio Roberti, Alveredo de Sancto Martino, apud Cadomum.
11. H. rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum

et comes Andegavorum, omnibus archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis

Anglie et Normannie, salutem. Sciatis me concessisse Deo et

ecclesie Wintonie que constructa est in honore Dei et beatorum

apostoloruni Petri et Pauli et Sancti Swithuni confessoris manerium
de Meonis cum omnibus ecclesiis et capellis et appendiciis suis,

Hameledona scilicet et aliis que ad idem manerium Meonis pertinent,

et manerium de Weregrava cum omnibus ecclesiis et capellis et

appendiciis suis, et viij. diebus ad accrementum ferie Wintonie

ut que tempore Henrici regis avi mei viij. diebus tantummodo
durabat amodo xvj. diebus duret. Et hoc feci pro salute anime

mee et pro salute anime H. regis avi mei et aliorum regum tarn
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precedentium quam subsequentium. Testibus, Teobaldo archiepiscopo

Cantuariensi, Hugone Rotomagensi archiepiscopo, Arnulfo episcopo

Lexoviensi, et PhiUppo episcopo Baiocensi et Herberto Abrincensi

episcopo et Reginaldo comite Cornubie et Henrico de Essexia

constabulario apud Londonias.

12. Piicardus, Dei gratia rex Anglorum dux Normannorum,
Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus, et omnibus ministris

et fidelibus suis tortus Anglic, salutem,. Ad vestram volumus notitiam

pervenire quod diligenti facta inquisitions super jure quod ecclesia

Wintonie habebat in maneriis de Mienes et de Wereyrave, inspecta

etiam super hoc carta domini regis H. patris nostri, indubitanter

esse verum cognovimus eadem maneria ad predictam ecclesiam de

jure pertinere. Nos itaque pro salute nostra et pro anima patris

nostri et fratrum nostrorum et antecessorum nostrorum reddidimus

Deo et ecclesie Wintonie que constructa est in honore Dei et

beatorum apostolorum Petri et Pauli et Sancti Swithuni confessoris

et Godefrido ejusdem ecclesie episcopo et successoribus suis predicta

maneria cum omnibus ecclesiis et capellis suis et appendiciis et cum
Hamcldona et omnibus aliis ad maneria de Mienes et de Wereyrave

pertinentibus, habenda et tenenda in perpetuum sicut jus ejusdem

ecclesie. Concessimus etiam et in perpetuum confirmavimus eidem

ecclesie et Godefrido ejusdem, ecclesie episcopo et successoribus suis

octo dies ad incrementum ferie Wintonie ut que tempore domini
regis H. avi patris nostri octo diebus tantum durabat amodo
sexdecim diebus duret. Quare volumus et firmiter precipimus

quod predicta ecclesia Wintonie et Godefridus ejusdem ecclesie

episcopus et successores sui habeant et teneant predicta maneria cum
omnibus pertinentiis suis bene et in pace, libere et quiete, integre

et plenarie et honorifice in bosco et piano, in viis et semitis, in

pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in vivariis et stagnis et

homagiis et serviciis et releviis et in omnibus aliis locis et rebus

cum omnibus iibertatibus et liberis consuetudinibus suis et quod

prefata feria sexdecim diebus duret cum omnibus Iibertatibus et

liberis consuetudinibus suis. Testibus, Hugone Duuhelmensi, Hugone
Cestrensi episcopis, Gaufrido Ostorio, Jolianne Marescallo, Willelmo

Marescallo, Rogone de Hardencurt, Gaufrido Jilio Petri, Hugone
Bardolf, Warino Jilio Geroldi, Henrico de Longo Campo. Data
apud Westmonasterium xiij die Novembris per manum. Willelmi

electi FAiensis Cancellarii nostri regni nostri anno primo. Is erat

tenor carte nostrc in primo sigillo nostra, quod, quia aliquando

perditum fu.it et, cum essemus capti in Alemannia, in aliena

potestatt constitutum, mutatum est. Innovationis autem hujus isti

sunt testes, Philippus Dunhelmensi, episcopus, magister Maugerus
Ebroicensis archidiaconus, Robertus de TurneJiam senescallus Andegavie,

Willelmus de Humet constabularius Normannie, Warinus Jilius Geroldi,

Thomas Basset, Walterus de Ely, Robertus de Wanci ; data per

manum E. Elyensis episcopi cancellarii nostri, apud Bellum Castellum

de Rupe, viij. die Septembris anno regni nostri decimo.

13. Johannes Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie et

dux Normannie et Aquitanie et comes Andegavie archiepiscopis,

episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus et

omnibus ballivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse

et presenti carta nostra con tirmasse Godefrido Wintoniensi episcopo

et successoribus suis quod habeant mercatum unum apud Alresford
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per unum diem in qualibet septimana, scilicet diem Jovis ita tamcn
quod non sit ad nocumentum vicinorum mercatorum. Quare volumus
et firmiter precipimus quod predictus episcopus et suecessores sui

post ipsam habeant et teneant, predictum mercatum bine et in pace

cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi
mercatum pertinentibus, ita tamen quod non sit ad nocumentum
vicinorum mercatorum. Testibus, Tl illelmo Londoniensi episcopo,

Willelmo Marescallo comite Penbrochie, Hugone Bardolf; data per
manus S. archidiaconi Wellcnsis et Joliannis de Gray archidiaconi

Olouccstrensis, apud Porccestriam, xxv. die Aprilis, regni nostri

anno prima.

With further grant that none of the aforesaid liberties shall be
abrogated by reason of any non-user in the past. By p.s.